Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 16.02.2016 г.        № 90-р

Об утверждении Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных
организациях Сосновского муниципального района Нижегородской области,

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой
и спортом в 2016 году

В целях создания благоприятных условий для занятия физической

культурой и спортом в образовательных организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской области, расположенных в сельской
местности:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по созданию в
общеобразовательных организациях Сосновского муниципального района
Нижегородской области, расположенных в сельской местности, условий для
занятия физической культурой и спортом в 2016 году.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
распоряжением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 16.02.2016 № 90-р

Перечень мероприятий

по созданию в общеобразовательных организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской области,

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической
культурой и спортом в 2016 году

1. Информация о сложившихся в Сосновском муниципальном районе

условиях для занятия физической культурой и спортом в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности:

- На данный момент на территории района действуют 12
общеобразовательных организаций и филиалов, в которых расположено 9
спортивных залов. Начальные школы спортивных залов не имеют.

- Основными приоритетами при реализации мероприятий являются
создание условий для занятий физической культурой и спортом в сельской
местности. Преподавание навыков и умений, занятие физкультурой и спортом во
многом зависит от качества спортивного инвентаря, от оборудования спортивных
залов, от современной экипировки и качественных снарядов. Для того, чтобы
выдержать конкуренцию и занимать места на районных и областных
соревнованиях, обучающимся сельских школ приходиться прикладывать
огромные усилия для достижения цели. Качество преподавания учебного
процесса по физической культуре напрямую зависит от условий, в которых
находятся обучающиеся.

- МБОУ Елизаровская СШ 1967 года постройки, является базовой школой
для нескольких сельских школ района. Количество обучающихся в МБОУ
Елизаровская СШ составляет 114 чел. В данной школе обучаются дети из 6
населенных пунктов. Капитальный ремонт школы, в том числе спортзала, в
последнее десятилетие не проводился. Необходимо провести ремонт полового
покрытия, потолков, стен, дверных проемов.

2.Перечень мероприятий:

Наименование
общеобразовательно

й организации

Наименование
мероприятий
спортивных

объектов, вновь
вводимых или
подлежащих
ремонту

Необходимый
объем средств,

всего

Предполагаемый
объем средств

для выделения со
стороны

муниципального
района

1.МБОУ Елизаровская
СШ

Ремонт спортивного
зала

600 тыс. руб. 300 тыс. руб.